
- 1 - 

 

2023年 5月 9日 

一般社団法人 日本ＩＲ協議会 

「第２２１回ＩＲサークル」開催のご案内 

～海外機関投資家を中心としたターゲティングの実際～ 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素は当協議会の活動に

格別のご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。さて、２０２３年６月９日(金) 第２２１

回ＩＲサークルについてご案内申し上げます。 

今回は、少人数（１グループ５-６名規模）のグループ・ディスカッションと講演を組み

合わせたプログラムとして開催いたします。 

 海外投資家ターゲティングをテーマに、ディスカッションを通して、お互いの取り組み

紹介とともに、業務上の課題などを披露しあう中で、なにかしら解決の糸口を見つけてい

ただければ幸いです。また、イントロダクションとして、Ｓ＆Ｐグローバル・マーケット・

インテリジェンス 伊奈 伸一様より、海外投資家と上場企業の橋渡しを日ごろから行っ

ている中で得られる経験から、ご講演をいただきます。なお、グループ・ディスカッショ

ンの進行役は、当日、参加者の方にもご協力いただきます。  

ご多用かと存じますが、ご参加賜りますようお願い申し上げます。 

記 

 

【ご留意事項および開催概要】 

 

※今回の出席者はＩＲ実務担当者の方のみとさせていただきます。 

※各社 1名様の参加でお願いします。（定員に達しない場合はその限りではありません） 

※ディスカッションの活発化を図るために、当日は、グループ内で共有できる簡単なメモ

書きをご持参ください（Ａ４サイズ１枚程度、７部印刷）、内容案：「海外機関投資家を中

心としたターゲティング」について①直面している課題、②工夫した点・新たな取り組み

について ※①にウェイトをおいてください 

◆当日午前中までに事務局にご提出いただけましたら、印刷して会場に持ち込みます◆ 

※グループ・ディスカッションの進行役・発表は、当日、出席者の方にご協力をお願いし

ます。 

 

●日 時： ２０２３年６月９日(金)１５：００～１７：００ 

●会 場： 日本工業倶楽部会館２Ｆ大会堂 （東京都千代田区丸の内 1-4-6） 

●定 員： ３０名 （ご参加いただける方には参加承認メールをお送りします） 



- 2 - 

 

●プログラム： 

１５：００～１５：３０  

講演「海外機関投資家を中心としたターゲティングの実際」 

講演者：Ｓ＆Ｐグローバル・マーケット・インテリジェンス ジャパン・コーポレート・

アドバイザリー ディレクター 伊奈 伸一氏 

１５：３０～１６：４０ グループ・ディスカッション（1グループ５－６名程度） 

１６：４０～１７：００ グループ別発表と全体質疑応答（各グループ３分程度） 

 

【お申込みについて】 

事前に、当協議会のウェブサイト（ https://www.jira.or.jp ）よりお申し込みくださ

い。 添付の参加申込書にてメール添付、または FAX でのお申込みも可能です。 

※申込受付の締め切りは、６月２日(金)１７時とさせていただきます。 

 

★なお、講演部分のみ、当日オンライン配信します。オンライン上でのディスカッション

への参加は現在のところ予定しておりません。（システム環境等により、当日に配信できな

いことや、一方、ご発言機会を設けるなど、ディスカッション参加形式の変更の可能性が

ございます。ご容赦ください。） 

※「第２２１回ＩＲサークル（オンライン視聴）」ページより、お申し込みください。６月

６日(火)１７時締切。 

 

 

以上 

https://www.jira.or.jp/

